
TISKOVÁ ZPRÁVA 

ze dne 16. 4. 2016 

zámek Vsetín 

 

INSPIRACE ARCHITEKTUROU A 

KRAJINOU VALAŠSKA 
 

Od 14. dubna jsou v prostorách vsetínského zámku vystavena výtvarná díla žáků 

základních a středních škol z regionu inspirovaná architekturou a krajinou Valašska. 

K výstavě je uspořádána také doprovodná architektonická procházka Vsetínem. 

___________________________________________________________________________ 

Přes 150 prací od jednotlivců i kolektivů se přihlásilo do soutěže Inspirace architekturou a 

krajinou Valašska. Nejzdařilejší výtvarná díla z této soutěže zdobí až do 5. června prostory 

zámku Vsetín.  

„Mezi pracemi je zastoupena suchá jehla, akvarel, malba na textil, mozaika i další výtvarné 

techniky,“ uvádí kurátorka výstavy Mgr. Olga Mehešová. 

K výstavě je také připravena architektonická procházka s názvem Toulky Vsetínem, která se 

uskuteční v sobotu 4. června. Začátek akce je v 19 hodin před Masarykovým gymnáziem 

Vsetín. Účastníky provedou po architektonických památkách studenti gymnázia v roli 

významných historických osobností města. 

___________________________________________________________________________ 

Kontaktní osoba: Mgr. Olga Mehešová – kurátorka, tel.: 571 411 690, e-mail: 

mehesova@muzeumvalassko.cz, www.muzeumvalassko.cz 

 

 

 

Zpracovala: Bc. Jana K. Bajanová 

 


